Pro-Praefecto, attentis expositis peculiaribus adiunctis et commendationis officio Rmi P. Procuratoris Generalis Ordinis Praedicatorum, benigne annuit pro gratia iuxta preces; servatis de cetero praescriptionibus Apostolicae Sedis cultum Beatorum respicientibus, et Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 9 iulii 1900.

CAI. Card. ALOISI-MASELLA, Pro-Praefectus.

Loc. ✠ Sigil.

D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.

Praesens concessio facta est « *servatis de caetero praescriptionibus Apostolicae Sedis cultum Beatorum respicientibus et Rubricis* ».

Ad cuius intelligentiam in memoriam Fratrum ac Sororum Ordinis nostri revocare haud inutile prorsus existimamus ea quae sequuntur.

Quando agitur de Beatis Ordinis, quorum Missa et Officium Ordini Praedicatorum, necnon quibusdam dioecesibus, ab Apostolica Sede concessa sunt, PRAEDICTORUM BEATORUM CULTUS NULLATENUS EXTENDI POTEST EXTRA ECCLESIAS ORDINIS VEL DIOECESIUM, QUIBUS EST CONCESSUS; ac proinde EXTRA HAS ECCLESIAS nequeunt

a) eorum Missa et Officium legi vel cantari; (nisi occurrat festum semiduplex in ritu romano; in quo casu Fratribus nostris licitum est celebrare Missas Beatorum etiam extra ecclesias Ordinis. Cf. ANALLECTA ORD. PRAED., volum. II, p. 457.)

b) preces in honorem eorum in ecclesiis publice recitari;

c) altaria erigi praedictis Beatis dicata;

d) reliquiae eorum Fidelium publice exponi;

e) statuae vel imagines eorum in ecclesiis sacrisque aliis locis erigi vel confici;

f) in patronos urbis, dioecesis etc. eligi;

g) sacrae confraternitates, proprie dictae, sub eorum titulo nullatenus erigi debent (nisi in ecclesiis Ordinis Regularis vel dioecesis pro quibus cultus eorum est approbatus); imo piae associationes, sub titulo alicuius Beati vel Beatae, (extra familias Regularium vel dioeceses quibus eorum cultus est concessus), ab auctoritate ecclesiastica agnosci vel probari nequeunt; cum haec omnia propria sunt Sanctorum ab Ecclesia Catholica canonizatorum.

h) Demum, etiam in ecclesiis, quibus sunt concessa Officium et Missa Beatorum, quoad imagines depictas vel sculptas, capita radiolis quidem, sed non diademate ornari possunt.

Quae quidem omnia apud Benedictum XIV (*De Beat. et Can. SS.*, lib. I, cap. XXXVII, n. 13) sic habes omnino recolendum, et praxi tenendum.

« In Congregatione Generali habita die 6 octobris anni 1652 ut adnotatur in Regestis, declaratum fuit, non esse permissum Religiosis, etiamsi sint Societatis Iesu, excedere in Cultu Beatorum limites verbales Brevium, in quibus illi declarati fuerunt Beati; praesertim vero, cum agitur de celebratione Missarum, et recitatione Officiorum. En verba Decreti: *Sacrorum Rituum Congregatio die 5 octobris 1652 censuit et declaravit, si Sanctissimo Domino nostro placuerit, non potuisse, nec posse tam Saeculares, quam Regulares cuiuscumque Ordinis, et Instituti, etiam Societatis Iesu, excedere limites verbales Indultorum Sedis Apostolicae super Beatificationibus, praesertim in Celebratione Missarum, et Officii cum Octavis, nisi hoc expresse Sedes Apostolica eis indulserit et, facta relatione per me Cardinalem Cornelium Episcopum Albanensem 16 decembris 1652, Sanctitas Sua approbavit, et sic ut permittitur, servari mandavit.*

« In Congregatione etiam habita die 19 februarii 1658 coram felicis recordationis Alexandro VII, sicuti etiam adnotatum est in Regestis, statutum fuit Beatis titulum Sancti tribui non posse, et eorum Capita Radiolis quidem, sed non Diademate posse ornari.

« Anno tandem 1659 et anno sequenti 1660, ab eodem Pontifice Alexandro VII, praevio consilio Congregationis Sacrorum Rituum, edita sunt Decreta super cultu Beatis necdum Canonizatis praestando, una cum quibusdam Declarationibus ad eademmet Decreta; quae omnia operae pretium esse existimavimus in praesenti capite integre referre: — *Decretum super Cultu Beatis adhuc non Canonizatis praestando, a Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria habita coram Sanctissimo Domino Nostro Alexandro Papa Septimo emanatum. — Ad aures Emmentissimorum Patrum Congregationis Sacrorum Rituum plures devenerunt, qui patrantur, Indultorum excessus in materia praestationis Cultus Beatis adhuc non Canonizatis. Quamobrem eos eliminare, ac, ne*

in futurum inducantur, providere studentes, ad infra-scripta devenerunt Decreta etc.

« I. Quod eorundem Beatorum Imagines, etiam non principaliter, et uti supplices appositae, Simulacra, Picturae, Tabellae, aut Scripturae eorum praeclara gesta repraesentantes, aut referentes, in Ecclesiis, Sacrariis, et Oratoriis quibuscumque, et praesertim in quibus Missae Sacrificium, vel alia Divina Officia peraguntur, inconsulta Sede Apostolica, nullo pacto exponantur.

« II. Quod, ubi indultum fuerit per Sedem Apostolicam, Imagines, Simulacra pictasque Tabellas in Ecclesiis poni, et coli posse, in pariete tantum, non autem super Altari, collocandi facultas tributa censeatur.

« III. Quod si concessa fuerit per eandem Sedem Apostolicam Altarium erectio, non tamen ob id Missam et Officium de praedictis Beatis celebrandi vel recitandi facultas tradita praesumatur; etenim specifica, et expressa Concessio super his praecedere debet.

« IV. Ubi in uno loco Cultus fuerit concessus, non extendatur, inconsulto Pontifice, ad alium locum, quavis alia concurrente auctoritate.

« V. In locis, ubi Beatos praedictos ab omnibus coli permissum fuit, non inde publica Officii recitatio censeatur, sed tantummodo privata, nec satisfactoria praecipue recitationis, nisi quoad illos, quibus Sedes Apostolica de hoc indulserit.

« VI. Missae pariter, quae fuerint indultae certis personis, nempe Presbyteris Regularibus, vel Saecularibus alicuius loci, vel Monasterii, seu Presbyteris alicuius Ecclesiae servitio praecipue addictis, a confluentibus Sacerdotibus quavis dignitate etiam Cardinalatus insignitis minime celebrentur (1).

« VII. Dies festi in Beatorum eorundem memoriam non celebrentur, nisi speciali Indulto Apostolico provisum fuerit.

« VIII. Eorundem nomina in Kalendariis non apponantur, nisi illius tantum loci, earumque Personarum, in quo, et a quibus Cultus cum Officio, et Missa celebretur.

« IX. In quibusvis Ecclesiasticis precibus, etiam in Oratoriis privatis recitandis, particularia eorundem Suffragia, non apponantur, vel recitentur.

« X. Publicis in precibus, praeter indultas, et a

(1) Quae sub hoc n. VI praescripta sunt, hodie ad terminos novi iuris reducuntur. De quo cf. ANALECTA ORD. PRAED., volum. II, p. 456.

« Sede Apostolica approbatas, iidem Beati non invo-
« centur.

« XI. Eorundem Reliquiae in Processionibus minime
« circumferantur.

« Sacra tamen Congregatio praesentibus Declaratione,
« et Iussione remove non intendit Cultum Beatis per
« communem Ecclesiae consensum, vel per immemora-
« bilem temporis cursum, aut per Patrum, Virorumque
« Sanctorum scripta, vel temporis centum annorum
« metam excedentis scientiam, ac tolerantiam Sedis Apo-
« stolicae, aut Ordinariorum hactenus praestitum, ac
« certis modo, et forma ab eo tempore eis exhibitum.
« Verum si a centum annis citra Cultus huiusmodi ali-
« qua ex parte constiterit auctus, et extensus, eo casu
« Sacra eadem Congregatio eundem in pristinum reduci
« iubet; prout quemvis Cultum extra casus praedictos
« ad expressa tantum verbaliter in Apostolicis Indultis
« omnino revocari mandat, sub poenis etc.

« Firmis quoque remanentibus Decretis, nempe, ne
« Beati in Patronos eligantur, ne eorum Natalitia cum
« Octavis celebrentur, et aliis quibuscumque a Sacra
« Congregatione hactenus emanatis, quae praesenti De-
« creto renovantur.

« His autem Sanctissimo relatis, et in Congregatione
« Sacrorum Rituum Ordinaria habita coram Sanctitate
« Sua per Eminentissimum et Reverendissimum Domi-
« num Cardinalem Sacchetti accurate perlectis, mature
« discussis, Sanctitas Sua ea approbavit, et pro omni-
« moda eorundem observatione mandavit, typis imprimi,
« ad Valvas affigi, et publicari, ut, elapso tempore sex
« mensium a die publicationis eorundem, omnes, et sin-
« gulos afficiant, et arcent, ac si omnibus, et singulis
« eadem exhibita, vel personaliter praesentata, intimata
« seu notificata fuissent, indulsetque Locorum Ordina-
« riis, in autoritate Sedis Apostolicae possint, immo
« debeant Saeculares, et Regulares quoscumque, quan-
« tumvis exemptos, etiam Societatis Iesu, Sancti Antonii
« Viennen. et Sancti Ioannis Hierosolymitani, ac reli-
« quos omnes speciali expressione indigentes, etiam sub
« censuris compellere.

« Cumque aliqui nulli subdantur Episcopo, qui eos,
« si excesserint, coercere valeat, eo casu a Sede Apo-
« stolicae Nuntiis, si aderint, sin minus ab Archiepi-
« scopis, in quorum Provinciis, vel ab Episcopis Romano
« tantum Pontifici subiectis, intra, vel prope quorum
« Dioecesis limites eorum Ecclesiae, vel Monasteria sita
« fuerint, tamquam a Sede Apostolica Delegatis ad

« huiusmodi Decretorum observationem praedicti omnino
« cogantur. Die 27 septembris 1659.

« - Declaratio Decreti super Cultu Beatis adhuc
« non Canonizatis praestando. - Allatis ad Sacrorum
« Rituum Congregationem Dubiis circa observationem,
« et intelligentiam Decreti super Cultu Beatis adhuc non
« Canonizatis praestando edicti die 27 septembris 1659
« et publicati 3 februarii praesentis anni 1660.

« Primo: An, ubi indultum fuerit, ut Missa de
« aliquo Beato celebretur, liceat eius Imaginem, et Simu-
« lacrum super Altari exponere, necnon votivas tabellas
« appendere.

« Secundo: An § VII « Dies Festi in Beatorum
« honorem non celebrentur etc. », extendatur ad Festa
« devotionis.

« Tertio: An Indulta recitandi Officium cum Octava,
« vel sine Octava, et celebrandi Missam de Beatis fuerint
« revocata per dictum Decretum Sacrae Congregationis.

« Quarto: An in Ecclesiis, in quibus Officium et
« Missa de Beatis recitari, ac respective celebrari pos-
« sunt, liceat eorum Reliquias exponere.

« Quinto: An Episcopi Regulares, qui ex Indulto
« Sedis Apostolicae gaudent privilegiis suae Religionis,
« de quibus sunt capaces pro eorum conditione, possint
« de Beatis suae Religionis recitare Officium, et in pro-
« priis Cathedralibus Missam celebrare, et Altare Beatis
« praedictis erigere.

« Sacrorum Rituum Congregatio respondit:

« Ad primum: affirmative;

« Ad secundum: negative;

« Ad tertium: pariter negative;

« Ad quartum: affirmative.

« Ad quintum: negative.

« Die 17 aprilis 1660 ».

Sic BENEDICTUS XIV, loco citato.

Quoad applicationem legis ecclesiasticae ad con-
fraternitatem sub titulo B. Ioannae de Aza, concessio
Apostolica Missae et Officii in honorem praedictae
Beatae est huiusce tenoris:

« PALENTINA ET OXAMENSIS SEU ORDINIS PRAE-
« DICATORUM. — Ad humillimas, enixasque preces
« R. P. Ioseph Mariae Velzi, Sacri Palatii Aposto-
« lici Magistri, Vicarii tunc Generalis Ordinis Prae-
« dicatorum, Rñus P. Fr. Ioachim Briz eiusdem
« Ordinis Magistri Generalis nomine porrectas, in
« Sacrorum Rituum Congregatione sub die 27 se-

« ptembris vertentis anni proposita et absoluta fuit
« Causa super Cultu ab immemorabili tempore prae-
« stito Beatae Ioannae de Aza Patriarchae Dominici
« Matri. Demissis autem precibus R. P. Thomae
« Ancarani hodierni recensiti Ordini Vicarii Gene-
« ralis, nomine pariter eiusdem Magistri Generalis,
« nec non Eminentissimi Cardinalis Archiepiscopi
« Bononiensis, et Reverendissimi Archiepiscopi Regi-
« nensis, fuit denuo supplicatum pro adprobatione
« Officii et Missae in eiusdem Beatae honorem, exten-
« denda etiam ad clerum Dioecesium Palentinae et
« Oxomensis. Et Eminentissimi Patres Sacris Ritibus
« tuendis praepositi in Ordinariis comitiis ad Vati-
« canum sub infrascripta die habitis, audito prius
« voce et scriptis R. P. D. Virgilio Pescetelli San-
« ctae Fidei Promotore, ad relationem Eminentissimi
« et Reverendissimi Domini Cardinalis Iulii Mariae
« de Somaglia Praefecti et Ponentis rescribendum cen-
« suerunt: Pro gratia quoad Ordinem Praedicatorum
« tantum cum lectionibus primi Nocturni de Scri-
« ptura, et ad Eminentissimum Ponentem cum Pro-
« motore Fidei. Revisis itaque lectionibus, oratio-
« nibus, et elogio sic ut supra allato in exemplari
« iacent iisque correctis et emendatis, eadem Sacra
« Congregatio illa adprobavit atque in Festo Beatae
« Ioannae ab universis Praedicatorum Ordinis alumnis
« sub ritu Duplici legi, ac recitari posse indulgit. Die
« 16 decembris 1828. Iulius Maria Cardinalis Epi-
« scopus Ostiensis R. della Somaglia S. R. C. Prae-
« fectus. S. G. Galati, S. R. C. Secretarius ».

Unde summatim habes:

I. Confraternitates proprie dictae, vel piae asso-
ciationes, sub titulo B. Ioannae de Aza, erigi pos-
sunt in ecclesiis Fratrum Praedicatorum;

II. non vero in ecclesiis monialium, etiam Ordinis
nostri (cf. iam dicta apud ANALECTA ORD. PRAED.,
volum. I, p. 482);

III. non vero in ecclesiis alicuius dioecesis, extra
Ordinem Praedicatorum, etiam Palentinae et Oxo-
mensis (1).

IV. In ecclesiis Fratrum Praedicatorum confrat-
ernitates huiusmodi non possunt erigi a Praelato
Regulari, sed dumtaxat ab Episcopo et cum Litteris

(1) Nisi adsit pro his dioecesibus, aliqua particularis et
nova concessio, quae nobis incomperta hactenus remanet.

eiusdem, quibus constat erectio ab Episcopo peracta;
nam licet ecclesia Ordinis sit locus exemptus, con-
fraternitas tamen ex personis Episcopo subditis,
etiam in loco exempto sedens, ex iure communi
plane subiacet Episcopo tum quoad erectionem, tum
quoad regimen et statutorum approbationem. Quippe
enim confraternitates saecularium, erectae in eccle-
siis Regularium, etiam exemptorum, plane subsunt
iurisdictioni episcopali, vi decreti S. Synodi Triden-
tinae (*Cap. VIII, sessione 22 de Reform.*) ac proinde
ab Episcopo visitari possunt (*S. C. Concil. 22 de-
cembr. 1597, 23 iun. 1629 et S. C. Episcop. et Regular.
31 iul. 1637*). Episcopus semper potest, per seipsum,
vel per suum delegatum, intervenire et assistere con-
gregationibus confratrum vel consororum, etiamsi
fiant in ecclesiis vel oratoriis Regularium, in quibus
reperiantur Societates erectae.

Attamen Episcopus non potest visitare altare, ca-
pellam, sacrumque suppellectile pro servitio Confraterni-
tatis, a Regularibus assignata, etiamsi ex ipsis confrat-
ernitatis elemosynis provenientia, quando praedicta
capella et altare redditus non habent, et vere sub
possessione Conventus et ecclesiae Ordinis existunt.
(*S. C. Concil. 22 decembr. 1597, et ad mentem S. C.
Episcop. et Regular. 20 septembr. 1844.*)

V. Confraternitates, ab Episcopo sic erectae, ex
se nullis fruuntur Indulgentiis; sed, iam obtenta ab
Episcopo erectione canonica, possunt a S. Sede per
medium Procuratorem Generalem Ordinis in Curia
impetrare Apostolicum Breve cum Indulgentiis cui-
cumque confraternitati canonice erectae generaliter
consuetis expediri.

Indulgentiae vero cuicumque confraternitati cano-
nice erectae sive erigendae concedi solitae per huius-
modi Brevia, saltem ex hodierna praxi Apostolicae
Sedis eae sunt, nempe:

Tres Indulgentiae Plenariae, quarum una lucrifa-
cienda die ingressus in sodalitatem, altera die festo
principali sodalitatis, tertia vero a confratribus vel
consororibus in articulo mortis constitutis.